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4. 覚えておきたい中国語



RED

注册 アカウント登録

登录 ログイン

退出 ログアウト

手机号 携帯電話番号

密码 パスワード

验证 認証

下一步 次へ

返回 戻る

确认 はい（確定する）

取消 キャンセル

编辑 編集する

删除 削除する
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その１

4. 覚えておきたい中国語（1/5）

RED でよく使われる中国語



RED
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RED でよく使われる中国語

その２

4. 覚えておきたい中国語（2/5）

发 投稿する、送る

视频 動画

图片 画像

相册 アルバム

直播 ライブ

草稿 下書き

笔记 投稿

赞 いいね

评论 コメント

收藏 お気に入り

分享 シェア

话题 ハッシュタグ



RED
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RED でよく使われる中国語

その３

4. 覚えておきたい中国語（3/5）

帐号 アカウント

用户 ユーザー

关注 フォローする

粉丝 フォロワー

私信 DM

屏蔽 ブロック

设置 設定

搜索 検索

消息 お知らせ

链接 リンク

二维码 QRコード

热 バズってる
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REDとサツマイモ

RED は中国語で「小红书」ですが

これとサツマイモを意味する「红薯」

の発音がよく似ているため、

RED ではサツマイモのキャラクター

や絵文字がよく使われています

一種のダジャレですね

また、親しみを込めて

RED ユーザーを「小红薯」

と呼ぶこともあります

4. 覚えておきたい中国語（4/5）
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おすすめの翻訳ツール

中国語初心者の方は

RED の投稿をする際、以下のような

翻訳ツールを活用すると便利です

- Google翻訳

（https://translate.google.co.jp/）

- DeepL翻訳

（https://www.deepl.com/ja/translator）

※ただし、翻訳ツールの翻訳結果が絶対に

正しいというわけでもありません。日頃から

自分で中国語を勉強することも大事です。

4. 覚えておきたい中国語（5/5）

https://translate.google.co.jp/
https://www.deepl.com/ja/translator


5. 言語設定



RED

次ページへ続く

REDの表示言語を設定する

「我」メニューを開きます

歯車のマーク（設定メニュー）

をタップ

「通用设置」をタップ

5. 言語設定（1/4）

2 3

1

1

2

3
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RED
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REDの表示言語を設定する

「多语言」をタップ

言語を選択します

※残念ながら、現時点でREDの表示言語を

日本語に設定することはできません

選べるのは英語か中国語のみです

5. 言語設定（2/4）

1

2
1

2
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中国語入力をスマホに追加する

- iPhone の方むけ

[設定]＞[一般]＞[キーボード]＞[キー

ボード]＞[新しいキーボードを追加]

と進みます

「簡体中国語」を選択

入力方法を選択します

「完了」をタップ

5. 言語設定（3/4）

11

2

2

3

3

拼音-QWERTY が一番ベーシックな
入力方法です。 ただし、ピンインの
知識が必要になります。

ピンインがわからない方は
手書き入力も選択できます



RED
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中国語入力をスマホに追加する

- Android の方むけ

はじめに、Google Play ストアから

「Google Pinyin Input」

をインストールします

Android の設定から

キーボードの管理のところで

「Google ピンイン入力」

をオンにします

5. 言語設定（4/4）



6. プロフィール編集



RED 6. プロフィール編集（1/18）

プロフィール編集画面に行く

「我」メニューを開きます

「编辑资料」をタップ

すると、プロフィール編集画面に

いくことができます

以下、このプロフィール編集画面から

各種プロフィールを設定していきます

プロフィール編集画面

1

2

1

2
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RED 6. プロフィール編集（2/18）

ユーザー名の編集

最初に、プロフィール編集画面を

開きます（こちらを参照）

「名字」をタップ

新しいユーザー名を入力

「保存」をタップ

以上で、ユーザー名が更新されます

11

2

3

2

3
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ユーザー名は2～24文字
中国語、アルファベット、
漢字、ひらがな、カタカナ
どれでも使用可能です

また、ユーザー名は
１度変更すると７日間は
再変更できませんので
慎重に設定してください



RED 6. プロフィール編集（3/18）

RED ID の編集

最初に、プロフィール編集画面を

開きます（こちらを参照）

「小红书号」をタップ

新しい RED ID を入力

「保存」をタップ

以上で、RED ID が更新されます

1
1

3

2

2

3
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RED IDを変更できるのは１回きり
です。初期IDを１度変更してしまう
と、もう二度と再変更できません。
RED IDは慎重に設定しましょう
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性別の編集

最初に、プロフィール編集画面を

開きます（こちらを参照）

「性别」をタップ

自分の性別を選択します

自分の性別を公開したい場合は

「展示性别」をオンにします

6. プロフィール編集（4/18）

1

1

2

2
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編集が完了したら、戻るボタン
をタップすれば大丈夫です
変更はちゃんと保存されます



RED

次ページへ続く

生年月日の編集

最初に、プロフィール編集画面を

開きます（こちらを参照）

「生日」をタップ

「生日信息」をタップ

6. プロフィール編集（5/18）

1

2

1

2
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生年月日の編集

自分の生年月日を選択します

「保存」をタップ

自分の年齢または星座を公開したい

場合は「展示信息」をオンにします

選択肢

6. プロフィール編集（6/18）

1

2

1

2

展示年龄 自分の年齢を公開する

展示星座 自分の星座を公開する



RED

次ページへ続く
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住んでいる場所の編集

最初に、プロフィール編集画面を

開きます（こちらを参照）

「地区」をタップ

「选择你所在的地区」をタップ

場所の情報を公開したい場合は

「展示地区」をオンにします

6. プロフィール編集（7/18）

1

1

2

2
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住んでいる場所の編集

国を選択

自分の住んでいる都道府県を選択

以上で、場所の情報が更新されます

6. プロフィール編集（8/18）

1
2

1

2



RED

次ページへ続く
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職業の編集

最初に、プロフィール編集画面を

開きます（こちらを参照）

「职业」をタップ

「添加职业」をタップ

6. プロフィール編集（9/18）

1

1

2

2
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職業の編集

自分の職業を選択します

「保存」をタップ

自分の職業を公開したい場合は

「展示职业」をオンにします

6. プロフィール編集（10/18）

1

2

1

2

職業は２つまで追加できます



RED

次ページへ続く
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学歴の編集

最初に、プロフィール編集画面を

開きます（こちらを参照）

「学校」をタップ

「学校」をタップ

6. プロフィール編集（11/18）

1

2

1

2



RED

次ページへ続く
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学歴の編集

自分の出身大学を検索欄に入力

検索結果から自分の出身大学を選択

大学名が反映されました

「入学时间」をタップ

6. プロフィール編集（12/18）

1

1

2

2

3

3



RED

© 2022 Tokyo Mandarin Award, LLC. All Rights Reserved. 本資料の無断転載・複写を禁じます 合同会社東京マンダリンアワード 44

学歴の編集

自分の入学年度を選択します

「保存」をタップ

自分の出身大学を公開したい場合は

「展示学校」をオンにします

6. プロフィール編集（13/18）

1

2

1

2
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プロフィール文の編集

最初に、プロフィール編集画面を

開きます（こちらを参照）

「简介」をタップ

自分のプロフィール文を入力

「保存」をタップ

以上で、自分のプロフィール文

が更新されます

6. プロフィール編集（14/18）

1

1

2

3

2

3
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RED

次ページへ続く
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カバー画像を編集

最初に、プロフィール編集画面を

開きます（こちらを参照）

「背景图」をタップ

ヘッダー画像に使いたい写真

を選択

6. プロフィール編集（15/18）

1

1

2
2
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カバー画像を編集

カバー画像に使う画像を適宜

トリミングします

「确定」をタップ

以上で、カバー画像が更新されました

6. プロフィール編集（16/18）

1
1

2

2
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次ページへ続く

プロフィール画像の設定

最初に、プロフィール編集画面を

開きます（こちらを参照）

プロフィール画像のところをタップ

「从手机相册选择」をタップ

6. プロフィール編集（17/18）

1

2

1

2
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スマホのアルバムから選択する
という意味です
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プロフィール画像の設定

プロフィール画像に使用する

画像を選択します

適宜画像のトリミングを行います

「确定」をタップ

すると、新しいプロフィール画像が

反映されます

6. プロフィール編集（18/18）

1

1

2

2

3

3



THANK YOU !


